
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44   del 30-05-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Autorizzazione al comune di Offida all'utilizzo, per l'assunzione a tempo

indeterminato/determinato di un Agente di Polizia Locale cat. C1, della
vigente graduatoria per il medesimo personale.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  trenta del mese di maggio alle ore 18:30, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 44 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista proposta istruttoria, qui di seguito riportata, predisposta dal responsabile del
servizio;

Richiamate:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 26.3.2009 con la quale è stato indetto un·
concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo indeteminato di un agente di
polizia municipale cat. C, livello economico C1, Area Vigilanza;
la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 22/119 del 21.6.2010 con la·
quale è stata approvata la graduatoria definitiva relativa al predetto concorso;

Vista la nota del Comune di Offida , registrata al prot. n. 7199  del 28.5.2018, con la
quale si chiede l'autorizzazione all'utilizzo della graduatoria sopracitata, al fine di provvedere
all'assunzione a tempo indeterminato/determinato di un "Agente di Polizia Locale" categoria
C1;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta del Comune di Offida in uno spirito di
collaborazione tra amministrazioni ed in considerazione  delle disposizioni di legge vigenti in
materia;

Visti:
l'art. 9 della Legge n. 3 del 16/01/2003 con cui si dispone che: "le Amministrazioni dello·
Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono
ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando gli
idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del
medesimo comparto di contrattazione";
l'art. 4, comma  4 del D.L. n. 101/2013 così come convertito in Legge n. 125/2013;·
il D. Lgs. n. 165/2001;·
il  vigente C.C.N.L. del comparto Regioni ed Autonomie Locali;·
lo  Statuto  Comunale;·
il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;·
il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali;·

           Vista la Legge 241/1990;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di autorizzare il Comune di  Comune di Offida ad utilizzare la graduatoria in oggetto2.
indicata, approvata con determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 22/119
del 21.6.2010  per l'assunzione, a tempo indeterminato/determinato di un "Agente di
Polizia Locale" categoria C1 della quale dovrà essere data comunicazione a questo Ente,
non appena effettuata;

di trasmettere copia della presente deliberazione, per i provvedimenti di competenza, al3.
Comune di Offida;
di dare atto che non appena provveduto il Comune di Offida procederà a comunicare a4.
questo Ente il nominativo del personale assunto e la decorrenza dell'assunzione stessa;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 44 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



inoltre, ravvisata l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai5.
sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 44 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-07-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.988 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-07-2018  al 25-07-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 44 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


